
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900301

301

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o
seguinte OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE SOLDA S
(ELETRICA, TIG, MIG E OXIGÊNIO/ACETILENO) COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, A
SEREM EXECUTADOS EM MAQUINAS, VEÍCULOS E IMPLEMENTOS PERTENCENTES A FROTA
MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do
dia 05/11/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
05/11/2021. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas
comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhadas para o
sistema eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br. Conforme especificado no
edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição na
Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto,
810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-
Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima
ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 15 de Outubro de 2021.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO N° 215/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2021
(Lei Federal n° 8.666/93) Tipo de licitação: MELHOR TÉCNICA OBJETO: Concessão De Direito
Real de Uso de Terreno Público para instalação de empresa na área Industrial do Município
localizado no Distrito industrial da Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel sob Matrícula nº
7.796 do Cartório de Registro de Imóveis de Imbituva/PR, tendo uma área de 3.609,52m².
Sessão de julgamento: 07/12/2021 às 09h00min. Local para informações e obtenção do
instrumento convocatório e seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA - Rua Rui
Barbosa, 606 - Centro - Ivaí/PR - fone - (42) - 3247-1222 - ramal 216 - site:
www.ivai.pr.gov.br

Ivaí, 18 de outubro de 2021.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

PROCESSO Nº. 4466/2021.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 0KM, para a

Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do
Edital de Licitação. Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
119.468,44(cento e dezenove mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro
centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. ABERTURA DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 14/10/2021. ENCERRAMENTO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 04/11/2021. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 04/11/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 04/11/2021. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os
interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município
http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem
nenhum custo por parte do solicitante. LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala
de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2021.
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Esquadrias Tipo
Venezianas, Aquisição Guarda Roupa e Aquisição Persianas TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 DE NOVEMBRO DE 2.021.HORÁRIO: 10h:00min.LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões do Departaento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo.I NFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser
solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9438, no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021
REABERTURA 2ª FASE

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna pública a todos os interessados da Tomada de Preço nº 12-
2021, em referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto
Contratação de Agência de Publicidade para Prestação de Serviços Técnicos de Publicidade
para Elaboração de Projetos e Campanhas com o Fim Específico de Divulgar as Ações da
Prefeitura Municipal De Jaguariaíva. Fica designada a data de 25 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS
09:00 HORAS, PARA A 2ª FASE dos envelopes 1 e 3. O edital alterado poderá ser adquirido
através do e-mail: compras@jaguariaiva.pr.gov.br, Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato
Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 18 de setembro de 2021.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021

"Com Cota Exclusiva para Micro Empresa (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Micro Empreeendedor Individual (MEI), Definas no Artigo 3º e Artigo 18º Ambos
da Lei Complementar 123/2006 e LEI COMPLEMENTAR 147/2014." OBJETO: Contratação
de empresa especializada em manutenção do projetor digital barco do cine Teatro Valéria
Luercy.. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 21 de outubro de 2021 às
09:00 hrs do dia 08 de novembro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

09:01min às 09:29 min do dia 08 de novembro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 09:30 hrs dia 08 de novembro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade
Alta - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021

"Com Cota Exclusiva para Micro Empresa (ME), Empresas De Pequeno Porte
(EPP) e Micro Empreeendedor Individual (Mei), Definas No Artigo 3º E Artigo 18º Ambos
Da Lei Complementar 123/2006 E Lei Complementar 147/2014."OBJETO: Registro de
Preço para Aquisição de Materiais Gráficos e Comunicação Visual para Atender Diversas
Secretarias.R ECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 hrs do dia 21 de outubro de 2021
às 08:30 hrs do dia 09 de novembro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min do dia 09 de novembro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 09 de novembro de 2021.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 18 de outubro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2021 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos e serviços de
instalação e a montagem e retirada dos enfeites de natal na praça josé nogueira do
amaral, no lago municipal, prefeitura municipal, em super postes, secretaria municipal de
educação, cultura e turismo, e nos dois portais da entrada da cidade.
Tipo Licitação: Menor Preço por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 29/10/2021.

A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 14 de outubro de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de armários de aço e arquivos de aço para
atendimento da demanda da secretaria municipal de educação, cultura e turismo, exclusivo
para me, epp e mei.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 29/10/2021.

A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 14 de outubro de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0282/2021, objeto: Registro de Preços para aquisição
de medicamentos para as unidades de atendimento da Autarquia Municipal de Saúde de
Londrina e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0283/202, objeto: Aquisição de
microscópios e lupas. Os Editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4412, 3372-4119 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 18 de outubro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2021

Tipo: Menor Preço. Regime de Compra: Menor preço, pelo regime de execução
de empreitada por preço global. Objeto: Execução de recape asfáltico sobre pedra irregular
na estrada da Linha Cinco Cantos, no distrito de São Roque - Trecho 2, com recursos do
Contrato de Repasse nº 903824/MAPA/CAIXA. Valor máximo: R$ 291.967,62. Abertura: O
recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública às 09:00 horas no dia
05 de novembro de 2021, no Paço Municipal Arlindo Alberto Lamb, sito à rua Espírito
Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido Rondon -PR.

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de
Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777, centro, em Marechal
Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, das
08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. Fone: (45) 3284-8821 ou 3284-
8865 ou através do site do Município, link: Licitações, consultar e baixar edital.

Marechal Cândido Rondon-PR, 14 de outubro de 2021.
MARCIO ANDREI RAUBER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 476/2021. Objeto: Aquisição de materiais
médicos/hospitalares, instrumentais e medicamentos, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Através
da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas: até o dia 08 de novembro de 2021 até às 08h30min. Abertura das
Propostas: 08 de novembro de 2021 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br.

Marialva-PR, 15 de outubro de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-19T00:46:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




